
 
 

 
 

 

Aicinām skolēnus piedalīties!  
Līdz 31. janvārim skolēni aicināti pieteikties karjeras izglītības akcijai Ēnu diena, kas šogad notiks 
12. februārī. Dalība Ēnu dienā var palīdzēt pieņemt svarīgu izvēli par nākotnes profesiju!  

Akcijas organizatori biznesa izglītības biedrība Junior Achievement – Young Enterprise Latvija (JA-YE 
Latvija) un Swedbank šogad īpaši aicinājuši Ēnu dienā iesaistīties nozaru līderus un uzņēmējus, lai 
stiprinātu jauniešu uzņēmību un iedvesmotu uzņēmējdarbībai! „Mūsu jaunatnei ir jāattīsta tādas 
prasmes kā atbildība par uzticēto, loģiskā domāšana, intuīcija, iniciatīva,” uzsver Ēnu devēji.  

„Pētījumi liecina, ka 2020. gadā, iespējams, nebūs aktuālas tādas profesijas kā šodien. Taču 
nemainīgas un svarīgas paliks uzņēmējspējas – spēja būt apķērīgam un piemēroties mainīgajiem 
darba tirgus apstākļiem, apgūt jaunas lietas, veiksmīgi sevi prezentēt darba tirgū un nepieciešamības 
gadījumā radīt pašam sev darba vietu,” norāda JA-YE Latvija valdes priekšsēdētājs Jānis Krievāns.  

“Latvijā ir nepieciešami gan atbildīgi pircēji, gan atbildību uzņemties-spējīgi, konkurētspējīgi 
darbinieki, gan uzņēmīgi cilvēki, kas spētu attīstīt savu uzņēmējdarbību un ar laiku darbu nodrošinātu 
sev un citiem. Uzņēmējspēja būs faktors, kas noteiks cilvēka veiksmīgumu gan personīgajā, gan 
profesionālajā dzīvē,” atzīst Latvijas Darba devēju konfederācijas ģenerāldirektore Līga Meņģelsone. 

Vortālā www.enudiena.lv ir publicēti vairāki tūkstoši Ēnu dienas vakanču. Katrs skolēns var pieteikties 
uz 3 vakancēm, norādot prioritāti 1 (augstākā), 2 vai 3 (zemākā). Lai nodrošinātu iespēju piedalīties 
Ēnu dienā pēc iespējas vairāk interesentiem, aicinām arī skolotājus un pašus skolēnus uzrunāt 
potenciālos Ēnu devējus!  

Skolēni, kuri paši atraduši sev Ēnu devēju ārpus piedāvāto vakanču klāsta, arī varēs piereģistrēties 
www.enudiena.lv sistēmā un pastāstīt savu Ēnu dienas pieredzes stāstu, lai piedalītos konkursos! 
Visiem Ēnu dienas dalībniekiem esam sagādājuši arī pārsteigumu – iespēju uzlikt Ēnu dienas ādiņu 
savam Draugiem.lv profilam! Ej uz www.draugiem.lv/jal! 

Ēnu dienā par „ēnu” var kļūt ikviens 1. – 12.klašu skolēns, reģistrējoties www.enudiena.lv. Skolēni, 
kuri jau reģistrējušies vortālā, var ieiet sistēmā, izmantojot reģistrēto e-pastu un paroli.  

Atgādinām, ka Ēnu diena ir pasaulē populāra karjeras izglītības akcija, kuras laikā skolēni apmeklē 
kādu darba vietu un 4 – 6 stundu garumā vēro interesējošās profesijas pārstāvja darba ikdienu. 
Karjeras izglītības akcijas mērķis ir iepazīstināt skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai 
palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši sagatavotos darba tirgum nākotnē, kā arī 
demonstrētu saikni starp izglītību un karjeru, rosinot skolēnus jēgpilni pievērsties mācībām. Latvijā 
Ēnu diena ir biznesa izglītības biedrības Junior Achievement – Young Enterprise Latvija (JA-YE Latvija) 
reģistrēta preču zīme un Latvijā tiek organizēta jau kopš 2001.gada. 

Ēnu dienas aktualitātēm sekojiet arī www.draugiem.lv/jal  
un www.Twitter.com/SMULatvija 

http://www.draugiem.lv/jal
http://www.enudiena.lv/
http://www.draugiem.lv/jal
http://www.twitter.com/SMULatvija

